Monimenta ejus ingenii et industriae haec sunt:

a) An. 1261. alii, alii 1265. contra epitaphii fidem et contra testimonium Theodorici Vallis Collets, Hugoni aequalis.

*Sacra Biblia recognita et emendata* jussu JORDANI Magistri Ordinis et hujus Hugonis, Ordinis Provincialis in Francia, ad Codices Hebraeos, Graecos et Latinos veteres Caroli M. aetate scriptos MS. Paris. apud Dominicanos et in Belgio. Vide Rich. Simonis novae Observationes ad hist. Criticam textus et versionum Novi Test. II. 1. p. 128 seq. et Jacobum Quetif t. 1 p. 197.

*Concordantiae majores Bibliorum*, per alios deinde additis etiam particulis et vocibus indeclinabilibus locupletatae, de quibus dixi supra in CONRADO Halberstadensi tom. 1, pag. 381 Joannes Mariana lib. XIII rer. Hispanicar. cap. 2. Hugonem Concordantiarum opus Herculeae audacia primum excogitasse et *quingentorum Monachorum* ope adjutum perfecisse celebrat. Idem tradunt Possevinus. et alii.

*Postillae sive breves commentarii in universa Biblia* iuxta quaduplicem sensum, litteralem, allegoricum, morale, anagogicum VI. Volum. in fol. Venetiis et Basil. 1487 Basil. 1489 1504 Paris. 1508. 1538. 1548 et Venet. 1600 quinque Volum. et Colon. 1624. Lugd. 1645 1669 voluminibus octo, cum vita auctoris et locupletibus indicibus. Vide Jac. Longi Bibliothecam Biblicam exegeticam pag. 785 et Jac. Quetif tom. 1. 198 204 qui pag. 199 etiam docet *Commentarium in Psalmos* praeter rem ALEXANDRO Halensi a nonnullis tribui: quamquam opus universum Commentariorum in Biblia a multis conflatum non dubitabat Erasmus ad Actor. XXVIII. 11. Diffusius scripsisse Hugonem in *Psalmos*, *Danielem et Lucam* testis Henricus Gandavensis cap. 40.

*Postilla super Epistolas et Evangelia* de tempore et de Sanctis, ex superioribus excerpta commentariis. Paris. 1506 4.

*Sermones* Dominicales super Epistolas et Evangelia de tempore. Argentor. 1476. et *Sermones* de tempore et Sanctis. Swolvis 1479 4.

*Commentarius in IV. libros Sententiarum*, compositus cum Theologiam Hugo doceret Parisiis. MS. Cantabrigiae in Collegio corporis Christi, et Lipsiae in Paulina, atque alibi.

*Speculum Sacerdotum et Ecclesiae*, de Symbolo et Officio Missae. Lugd. 1554.

Hiscæ apud Quetifum tom. 1. p. 202.

seq. adduntur, *Regula Carmelitarum recognita*, quam Innocentius IV. deinde confirmavit *Processus in librum Evangelii aeterni. Diplomata de festo Corporis Christi et de solemnitate B. Dominici celebrandis. Summa de Casibus. Seminarium prae-dicationis. De pugna Virtutum et vitiorum.*

HUGO de Castro Novo in Anglia, Dunelmensis diocesis, Minorita inter defensores Doctoris subtilis sive Joannis Scoti An. 1310 1322 ad quos annos videndus Waddingus tom. 3. Annal. Scripsit teste Baleo IV. 68 de victoria Christi contra Antichristum. Huic Pitseus pag. 365 addit commentarium et Reportata in IV. libros Sententiarum et tractatum de finali Judicio. Nec plura Waddingus in Bibliotheca Ordinis Minor. p. 479 nec Possevinus.

\* In Bibliotheca Benedictinor. Coenobii S. M. Scotorum Viennae offendi librum istum de *Victoria Christi contra Antichristum* excusum an. 1474. absque loco impressionis. Author praefertur *Magister Hugo de novo Castro Parisiensis*, non ergo Anglus.

HUGO de Cleeris Miles Andegavensis, Fulconis V. Comitis ad Ludovicum Regem Legatus post Annum 1120 scripsit *Commentarium de Majoratu et Seneschalia Franciae, Andegavorum olim Comitibus hereditaria*. Edidit Sirmondus ac calcem notarum in librum quintum Epistolarum Godfridi Vindociensis Paris. 1610. 8. et tom. 3. Opp. Sirmondi pag. 875. 878 inde Andreas du Chesne tom. 4. scriptor de rebus Francor. pag. 328 et Baluzius tom. 4. Miscell. pag. 479.

HUGO Dalmatii, Abbas Cluniacensis ab Anno 1048 ad 1109 de quo Papebrochius tom. 3. Act. Sanctorum Aprilis 29 p. 628. ubi vita scripta ab HILDEBERTO Cenomanensi pag. 634 et a RAYNALDO Abbate Vezeliacensi, deinde Archiep. Lugd. p. 648 et Synopsis ejusdem, versibus elegis pag. 654 et epitome vitae ab EZELEONE et GILONE Monachis Cluniacensibus, proxime ab obitu Sancti scripta et per Anonymum

excerpta pag. 655 et ex epistola HUGONIS Monachi Cluniacensis, ad Pontium Abbatem successorem Hugonis Abbatis p. 658.

et vita ab eodem Monacho scripta p. 659. seq. Praefationem GILONIS Tusculanensis Episcopi ad eundem Pontium edidit Edmundus Martene tom. 4. anecdotorum pag. 324. Vide etiam Sirmondum ad Godfridi Vindocinensis IV. 4. Epist. tom. 3. Opp. pag. 781. In Andreae du Chesne Bibliotheca Cluniacensi post Vitam Hugonis pag. 434 scriptam ab *Hildeberto* et alteram a Monacho *Hugone* pag. 438 (quae exstat etiam apud Surium 29 April.) et Anonymi relationem de ejus miraculis pag. 447. et *Hugonis* Monachi Epistola ad Pontium pag. 462. et PETRI Venerabilis rhythmum pag. 465 et Vario-rum de Hugone Abbate testimonia p. 467. sequuntur pag. 475. Gregorii VII. Petri Damiani et Godfridi Vindocinensis ad Hugonem Epistolae: inde Hugonis ipsius *Epistolae et opuscula sex et Vita B. Morandi* discipuli sui pag. 502 et privilegia, Hugonis tempore Cluniacensibus concessa pag. 507 seq. Epistolam ad *Philippum I. Francorum Regem* vulgavit Dacherius tom. 2. spicileg. pag. 401 (editionis novae tom. 3. pag. 543.) et *Statuta* in gratiam *Alfonsi* Hispaniarum Regis, et in gratiam *Lamberti* Abbatis S. Bertini, tom. 6, pag. 445 (editionis novae tom. 3, pag. 408.) Epistolas quatuor ad Hugonem scriptas exhibet laudatus Martene tom. 4. anecdotorum pag. 309 313. *Acta Concordiae* in Concilio Claromontano An. 1096. initae cum Pontio Abbate Casae Dei, apud Baluzium tom. VI. Miscell. pag. 424. Donatio Hugoni Cluniacensi facta ab Hugone Lugdunensi id. p. 485.

\* De epistolis et opusculis scriptoris huius diligentissime pro suo more agit Historia Litteraria Galliae t. IX 465. 487. Ea occasione ibi pariter corrigitur erratum Fabricii: qui in hac ipsa Bibliotheca lib. VI. 444. edit Hamburg. libellum de *miraculis* B. M. Virg. *Suessionensis* Hugoni huic Cluniacensi tribuerit cum reipsa sit Hugonis Farsiti, de quo forte ibi Fabricius agit. An reipsa haec ibi Fabricio exciderint, cum volumen illud Venetias jam trasmiserim excudendum deprehen-

dere nequaquam potui. Illud tamen constat Fabricium ipsum inferius V. Ugo Farsitum auctori illi suo libellum hunc restituere. (143 Confundit reipsa Fabricius Farsitum cum Cluniacensi vide t. II 553.)

De HUGONE II. *Cluniacensi* Ordericus Vitalis ad Annum 1120 pag. 871 Bibl. Cluniacensis pag. 583 1623.

HUGO III. Abbas *Cluniacensis* ab Anno 1157 ad 1163 ad quem Petri Cellensis Epistolae IV. in laudata Biblioth. Cluniacensi pag. 1421. Huic *vitam Hugonis*, quam Hugonis Monachi Cluniac. nomine editam dixi, tribuit Oudinus tom. 2. pag. 1484. Epistola ad *Fridericum I. Imp.* in Dacherii spicileg. tom. 2. pag. 400 (editionis novae tom. 3. pag. 526.)

HUGO IV. Abbas *Cluniac.* ab An. 1176. ad 1199. Vide Bibliothecam Cluniacens. pag. 1624.

HUGO V. Abbas Cluniacensis ab Anno 1199 ad 1236. Ejus *statuta* in Bibliotheca Cluniacensi pag. 1457 seq.

HUGO *Monachus Cluniacensis* qui *vitam Hugonis primi*, Abbatis Cluniacensis Anno 1109 defuncti et *Odilonis* decessoris ejus scripsit : de quo primo supra.

HUGO Archidiaconus *Compostellanus*, cujus narratio *de translatione reliquiarum S. Fructuosi*, Archiepiscopi Bracarenensis, et aliorum Compostellam post annum 1102. exstat in Actis Sanctorum tom. 2. April. XVI. pag. 436 seq. cum notis Henschenii, in quibus pag. 437 vitiose excusum anno 1120 pro 1102.

HUGO *Constantiensis* Episcopus ab An. 1196 ad 1229. Scripsit Quaestiones duas de imaginibus retinendis et de sacrificio Missae, quas Germanice etiam vertit ediditque Georgius Theander, Ingolstad. 1546 4.

HUGO *Corbeensis*, vide, *Hugo de Folieto*.

HUGO glossator primus *Decretorum*. Infra, HUGUITIO.

HUGO *Diensis*, sive *Divionensis* A. 1073 in Gallia Episcopus, postea ab An. 1080 Archiepiscopus Lugdunensis, defunctus A. 1106 de quo Sammarthani tom. 1. Galliae Christianae pag. 309 seq. ubi et ejus Epitaphium, atque Urbani II. ad eum Epistolae. *Epistolae* etiam duae Hugonis, diver-

sae ab iis, quae in tomis Conciliorum, et in Chronico Virdunensi Hugonis Flaviacensis, apud Labbeum tom. 1. Bibliothecae novae MSS. et illis, quae apud Baluzium t. 6. Misc. pag. 422 423 426 429 485. Legatus Papae in Concilio Lugdunensi An. 1080 egit da causa MENASSIS, Remorum Archiepiscopi, cujus Apologia in Mabillonii Museo Italico parte 2. p. 119.